Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
муниципального образования город Краснодар «Центр творчества «Содружество»

(МБОУ ДО ЦТ «Содружество»)

ПРИКАЗ

27 августа 2021 г.                                                                                                                       № 118-в
Краснодар

О назначении ответственных лиц
за  ведение  официального  сайта
МБОУ ДО ЦТ «Содружество»

               В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ  (ст.  29),  Правилами  размещения  на  официальном  организации  в  информационно-
коммуникационной  сети  «Интернет»  и  обновления   информации  об  образовательной
организации,  утверждёнными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
10.07.2013  г.  №  582,  Требованиями  к  структуре  официального  сайта  образовательной
телекоммуникационной  сети  "Интернет"  и  формату  представления  на  нем  информации,
утвержденными  приказом  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки
(Рособрнадзор) от 29 мая 2014 г. № 785, письмом Минобрнаук России от 14.05.2018 № 08- 1184
«О направлении информации (вместе  с  «Методическими рекомендациями о  размещении на
информационных стендах, официальных интернет-сайтах и других информационных ресурсах
общеобразовательных  осуществляющих  управление  в  сфере  образования,  информации  о
безопасном  поведении  и  использовании  сети  «Интернет»),  приказа  Рособрнадзора  от
14.08.2020  №  831  «Об  утверждении  Требований  к  структуре  официального  сайта
образовательной  организации  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
информации», в целях исполнения ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ, ФЗ
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» от 29.12.2010 №
436-ФЗ,  обеспечения  открытости  и  доступности  информации  о  деятельности
подведомственных  образовательных  несовершеннолетних,  Письмом  министерства
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 08.12.2020 г.  «О новых
требованиях к структуре сайта образовательной организации» на основании выше изложенного
приказываю:

       1. Назначить ответственным лицом педагога-организатора О.А.Сватенко за обеспечение
работы сайта, своевременность наполнения информационными материалами.
      2.  Назначить  ответственным лицом заместителя директора по УВР А.В.Симоненко за
своевременное предоставление на сайт информационных материалов по разделам:

 Основные сведения;
 Структура и органы управления образовательной организации;
 Документы;
 Организация учебно-воспитательного процесса;
 Стипендии и меры поддержки обучающихся.

     3.  Назначить  ответственным  лицом  заместителя  директора  по  УВР  М.В.Шнайдер  по
разделам:

 Руководство. Педагогический (научно-педагогический) состав;
 Воспитательная работа;
 Направления;
 Вакантные места для приема(перевода) обучающихся.

     4.  Назначить  ответственным  лицом  методиста  Е.С.Петрунину  за  своевременное
предоставление на сайт информационных материалов по разделам:

 Образование;
 Образовательные стандарты;
 Международное сотрудничество;
 Аттестация педагогических работников;
 Программа развития.

      5.  Назначить  ответственным  лицом  заместителя  директора  по  ОМР  И.А.Попову  за
своевременное предоставление на сайт информационных материалов по разделам:

 Достижения;
 Конкурсы.

        6. Назначить ответственным лицом заместителя директора по АХР Л.П. Копенкину за
своевременное предоставление на сайт информационных материалов по разделам:

 Материально-техническое обеспечение и оснащенность образовательного процесса;
 Доступная среда;
 Финансово-хозяйственная деятельность.

          7. Назначить ответственным лицом педагога дополнительного образования О.А.Сватенко
за своевременное предоставление на сайт информационных материалов по разделам:

 Новости;
 Информационная безопасность.

         8. Назначить ответственным лицом председателя профсоюзного комитета Л.В. Олинскую
за своевременное предоставление на сайт информационных материалов по разделам:

 Наш профсоюз;
 Благодарим, поздравляем.

    9.  Назначить  ответственным  лицом  специалиста  по  охране  труда  А.В.Соколенко  за
своевременное предоставление на сайт информационных материалов по разделу Специальная
оценка условий труда.
      10. Назначить ответственным лицом педагога-психолога Ю.А.Кочерга за своевременное
предоставление на сайт информационных материалов по разделу Советы психолога.
   11.  Назначить  ответственным  лицом  педагога-организатора  М.И.Проскурякову  за
своевременное предоставление на сайт информационных материалов по разделу Фотогалерея,
видеогалерея.
   12.  Предоставление  на  сайт  информационных  материалов  по  разделу  Платные
образовательные услуги оставляю за собой.
           13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         М.А.Лященко

		2021-11-29T17:18:06+0300
	Лященко Марина Анатольевна
	документ подписан электронной подписью